CATEDRALES.

Altar Privilegiado para todas las Catedrales del Orbe Católico.

Benedictus Papa XIII Ad futuram rei memoriam.

Omnium salutis paternae charitate intenti, sacra interdum loca spem salutis indulgentiarum munibus decoramus, ut inde fidelium defunctorum animarum Domini Nostri Jesu Christi ejusque Sanctorum suffragia meritorum consequi, et in illis adiuta ex Purgatorii poenis ad aeternam salutem per Dei misericordiam perduci valeant. Volentes igitur omnes et singulas Patriarchales, Metropolitanas et Cathedrales totius orbis Catholici Ecclesias, in quibus Altare privilegiatum quondianum, perpetuum, forsitan non reperitur concessum, et in eis Altare per Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos respective locorum gratiam et communionem Sedis Apostolicæ habentes semel tantum designandum, hoc speciali dono illustrare, auctoritate nobis à Domino tradita ac de Omnipotentis Dei misericordia et Beatorum Petri et Pauli, Apostolorum ejus, auctoritate confici ut quandocum-

que Sacerdos aliquis secularis vel cujusvis ordinis, congregationis seu Instituti regularis Missam Defunctorum pro anima cujuscumque Christianidelis, quæ Deo in charitate conjuncta ab hac luce migraverit, ad prædictum Altare celebrabit, anima ipsa de thesauro Ecclesiæ per modum suffragii Indulgentiam consequatur; ita ut ejusdem Domini Nostri Jesu Christi ac Beatissimæ Virginis Mariæ Sanctorumque omnium meritis sibi suffragantibus à Purgatorii pœnis liberetur, concedimus et indulgemus; Præsentibus perpetuis futuris temporibus valituris.

Volumus autem quod præsentium transumptis seu exemplis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, et sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quæ adhiberetur ipsis præsentibus, si forent exhibitæ vel ostensæ. Datum Romæ, apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 20 Augusti 1724, Pontificatus nostri anno primo. (Ex Bull. de Propaganda Fide, tom. 2, pág. 55.) Hernæz.

CASTELLANO.

Pastoral V. del Illmo. Sr. Lorenzana. para que los Indios aprendan el Castellano.

En dos siglos y medio, de hecha la conquista de este reino, (1) estamos aún llorando y sintiendo, que como si fuéramos el mismo esclarecido conquistador Hernan Cortés, necesitamos intérpretes de las lenguas é idiomas de los naturales, y aún en mas número que al principio, pues con Gerónimo de Aguilar y Doña Marina, (2) entendió el conquistador el lenguaje de muchas provincias desde Yucatan hasta México, y desde aquí hasta Guatemala, (3) y ahora en una sola Diócesis se han multiplicado de tal modo, que aún para confesar algún reo en las cárceles, podemos asegurar, que no se ha hallado ministro eclesiástico ni intérprete: en las Diócesis de la Puebla y Oaxaca hay muchos, y muy diferentes idiomas de los de la de México, (4) y siendo uno de los Decretos más repetidos santa y justamente en las leyes de estos reinos, y encargando á las dos potestades, el que los Indios aprendan el Castellano y lengua propia de nuestro soberano, en lugar de haberse adelantado, cada dia parece se imposibilita mas la ejecución.